18                                 CÔNG BÁO/Số 16+17/ Ngày 09-12-2019

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

C NG HÒA XÃ H I CHỦ N H A V  T NAM

  c l p - Tự do - H nh phúc

Số: 14/2019/QĐ-UBND        Kon Tum, ngày  08  tháng 10  năm 2019

QUYẾT  ỊNH

  Sửa đổi, bổ sung m t số điều của Quy định tiêu chí bổ su g,   ƣơ g   á

đá   giá, trì   tự, thủ tục xét và công nh   “Cơ qua  đ t chuẩ  vă   óa”,

“ ơ  vị đ t chuẩ  vă   óa”, “D a    g iệ  đ t chuẩ  vă   óa” trê  địa

bàn tỉnh Kon Tum trong Phong trà  “T à  dâ  đ à  kết xây dựng đời sống

vă   óa” ba   à   kèm t e  Quyết đị   46/2015/Q -UBND ngày 30 tháng

10  ăm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm quy phạm pháp luật ngày 22

tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Thông tư số 08/2014/TT-BVHTTDL ngày 24 tháng 9 năm

2014 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết tiêu

chuẩn, trình tự, thủ tục xét và công nhận “Cơ quan đạt chuẩn văn hóa”, “Đơn

vị đạt chuẩn văn hóa”, “Doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa”;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số của luật Thi đua Khen thưởng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

QUYẾT  ỊNH:

 iều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định tiêu chí bổ sung,

phương pháp đánh giá, trình tự, thủ tục xét và công nhận “Cơ quan đạt chuẩn

văn hóa”, “Đơn vị đạt chuẩn văn hóa”,“Doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa” trên

địa bàn tỉnh Kon Tum trong Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống

văn hóa” ban hành kèm theo Quyết định 46/2015/QĐ-UBND ngày 30 tháng 10

năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum, cụ thể:

1.  Sửa đổi, bổ sung khoản 1, khoả  2  iều 4   ƣ sau:

“1. Có phong trào thi đua thường xuyên, thiết thực, hiệu quả, góp phần

hoàn thành xuất sắc kế hoạch công tác hằng năm; 80% cán bộ, công chức, viên

chức và người lao động trong cơ quan, đơn vị đạt danh hiệu “Lao động tiên

tiến”, hoặc đạt danh hiệu “Tập thể lao động xuất sắc”.

2. Tổ chức Đảng, các tổ chức đoàn thể hằng năm được cấp trên công nhận

hoàn thành tốt nhiệm vụ”.

2. Sửa đổi, bổ sung khoả  1,  iều 11   ƣ sau:

https://thukyluat.vn/tim-kiem/?keyword=08/2014/TT-BVHTTDL&match=True&area=2&lan=1&bday=24/9/2014&eday=24/9/2014
https://thukyluat.vn/tim-kiem/?keyword=08/2014/TT-BVHTTDL&match=True&area=2&lan=1&bday=24/9/2014&eday=24/9/2014
https://thukyluat.vn/tim-kiem/?keyword=42/2010/N%C4%90-CP&match=True&area=2&lan=1&bday=15/4/2010&eday=15/4/2010

                            CÔNG BÁO/Số 16+17/ Ngày 09-12-2019                         19

“1. Chỉ tặng Giấy chứng nhận cho cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt

chuẩn văn hóa, không tặng tiền thưởng kèm theo.

2. Thực hiện việc khen thưởng các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt

chuẩn văn hóa, có thành tích xuất sắc trong thực hiện Phong trào “Toàn dân

đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” theo quy định của Luật thi đua, Khen

thưởng, cụ thể:

Hàng năm, cơ quan quản lý nhà nước về Văn hóa, Thông tin cấp huyện

lựa chọn, đề xuất tập thể tiêu biểu, xuất sắc nhất trong số cơ quan, đơn vị, doanh

nghiệp được công nhận đạt chuẩn văn hóa lần đầu để đề nghị Chủ tịch Uỷ ban

nhân dân cấp huyện tặng Giấy khen; cơ quan quản lý nhà nước về Văn hóa, Thể

thao và Du lịch cấp tỉnh tổng hợp danh sách cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp được

công nhận lại sau 05 năm (kể từ ngày công nhận lần đầu) để đề nghị Chủ tịch

Uỷ ban nhân dân tỉnh tặng Bằng khen.

Tập thể được khen thưởng ngoài việc được tặng thưởng Bằng khen (Giấy

khen) kèm theo hiện vật khen thưởng; còn được thưởng tiền theo quy định hiện

hành.”

 iều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày  18  tháng 10 năm

2019.

 iều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch; Thành viên Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết

xây dựng đời sống văn hóa” tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, đoàn thể chính

trị - xã hội tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các tổ chức,

cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễ  Vă  Hòa